



همکاری‌های اروپا با ایران نباید تحت تأثیر آمریکا قرار گیرد

رئیس‌جمهور با بیان این که جمهوری اسلامی ایران از تقویت روابط دوستانه و احترام‌آمیز با اروپا استقبال می‌کند و آن را به سود دو طرف می‌داند، اظهار داشت: دولت‌های اروپایی توجه داشته باشند که روابط و همکاری‌های خود را با ایران نباید تحت تأثیر آمریکا قرار دهند.

رئیس‌جمهوری در گفت‌وگو با شبکه «یورونیوز» همکاری‌های اروپا با ایران نباید تحت تأثیر آمریکا قرار گیرد .

رئیس‌جمهور با بیان این که جمهوری اسلامی ایران از تقویت روابط دوستانه و احترام‌آمیز با اروپا استقبال می‌کند و آن را به سود دو طرف می‌داند، اظهار داشت: دولت‌های اروپایی توجه داشته باشند که روابط و همکاری‌های خود را با ایران نباید تحت تأثیر آمریکا قرار دهند.

دکتر محمود احمدی‌نژاد در مصاحبه زنده تلویزیونی با شبکه «یورونیوز» در پاسخ به سؤالی درباره روابط و همکاری‌های ایران و اتحادیه اروپا، با استقبال از ایجاد روابط مثبت و سازنده با اروپا، اظهار داشت: دوران استعمار، برده‌داری و دوران برآمده از جنگ دوم جهانی دیگر به پایان رسیده است و در شرایط کنونی باید همه دولت‌ها و ملت‌ها برای اداره دنیا مشارکت کنند و با کمک یکدیگر جهان بهتری را بسازند.

رئیس‌جمهوری با تأکید بر اینکه روابط اروپا با ایران نباید تحت تأثیر آمریکا قرار بگیرد، گفت: جمهوری اسلامی ایران علاقه مند است روابط دوستانه‌ای را با کشورهای اروپایی داشته باشد.

احمدی‌نژاد با اشاره به اوضاع افغانستان گفت: شرایطی که در افغانستان حاکم است، به نفع هیچ کس نیست. مشکل این کشور را فقط می‌توان با احترام به حقوق مردم افغان حل کرد و ایران و اتحادیه اروپا می‌توانند در این زمینه با یکدیگر همکاری سازنده‌ای داشته باشند.

رئیس‌جمهوری تصریح کرد: کشورهای اروپایی بی‌دلیل خود را اذیت و با ملت ایران مقابله می‌کنند، در حالی که می‌توانیم روابط اقتصادی و سیاسی مناسبی به نفع منافع ملت‌های خود داشته باشیم. احمدی‌نژاد در پاسخ به سؤالی مبنی بر این که آیا ایران به دنبال صادرات گاز به اروپا است، اظهار داشت: البته اصراری بر صادرات گاز به اروپا وجود ندارد، چرا که انرژی جزو کالاهایی است که همواره مشتری‌های زیادی دارد لذا موضوع صادرات گاز ایران به اروپا صرفاً می‌تواند بهانه‌ای برای دوستی‌ها و تقویت همکاری‌ها باشد.

رئیس‌جمهوری گفت: ملت ایران هیچگاه با مردم اروپا مشکلی نداشته است و تاکنون هیچ خسارتی از جانب ایران به اروپا وارد نشده است، ولی بعضی دولت‌های اروپایی به ملت ایران خسارات فراوانی زده‌اند، اما با این وجود، نگاه ملت ایران به آینده است.

احمدی‌نژاد در مورد محاکمه حسنی مبارک رئیس‌جمهوری سابق مصر و موضع جمهوری اسلامی ایران در این باره، گفت: این که روابط عده‌ای با ملت‌هایشان به اندازه‌ای تیره شده است که به چنین وضعی دچار شده‌اند و مدیریت می‌کنند که بر جهان حاکم است که بعضی دولت‌ها را به حدی از ملت‌های خود دور کرده تا ملت‌ها به جای این که به دنبال پیشرفت و آزادی باشند، مجبورند محاکمه رهبران خود را مطالبه کنند، تأسف‌آور است.

وی در پاسخ به سؤالی درباره اوضاع سوریه و اعتراضات موجود در این کشور، گفت: حق ملت‌هاست که آزادی داشته باشند و در سایه عدالت زندگی کنند اما بدون تردید اگر دیگران در مسایل داخلی کشورها دخالت نکنند، ملت‌های خاورمیانه به خوبی قادر به حل و فصل مسایل خود هستند.

احمدی‌نژاد تصریح کرد: بسیاری از مسایلی که امروز در منطقه شاهد آن هستیم، حاصل دخالت‌های دیگران است و اگر مشکلی در جایی به وجود می‌آید، باید ریشه آن را در مسایل تاریخی گذشته جستجو کرد.

رئیس‌جمهوری در پاسخ به سؤالی پیرامون مسائلی که پس از انتخابات ریاست جمهوری در ایران رخ داد و مقایسه آن با تحولات منطقه، تصریح کرد: رخدادی که در ایران به وقوع پیوست هیچگونه شباهتی با آنچه که امروز در منطقه رخ می‌دهد، ندارد. در ایران آزادترین انتخابات برگزار شد و بیش از 85 درصد یعنی 40 میلیون نفر از ملت ایران در آن شرکت کردند؛ در این میان عده‌ای هم به ساختمان‌ها و مردم حمله کردند و مسلم است که چنین اقدام‌هایی در هر کشوری ممنوع بوده و طبیعی است که پلیس و دستگاه

قضایي به این گونه موارد رسیدگی کند.

احمدی نژاد با اشاره به اینکه در قوانین جمهوری اسلامی ایران راهها و مراجع قانونی لازم برای رسیدگی به شکایات وجود دارد، تصریح کرد: البته در اروپا هم، همواره تظاهرات و اعتراضاتی انجام می شود که با برخوردهای بسیار خشن پلیس مواجه می شود، اما آیا مردم اروپا از حکومت های خود راضی هستند و اصولاً می توانند آنها را تغییر دهند؟

رئیس جمهوری خاطر نشان کرد: شرایط سیاسی حاکم بر اروپا به مراتب بدتر از شرایط کشورهایمانند ایران است زیرا اصولاً آنها اجازه نمی دهند، اپوزیسیون شکل بگیرد و کسانی که درباره مسایل تاریخی اعتراض و انتقادی می کنند زندانی می شوند.

احمدی نژاد در پاسخ به سخنان مجری شبکه یورونیوز مبنی بر این که بسیاری از مردم اروپا هزینه اقدام های آمریکا را می پردازند، درباره هزینه اعمال تحریم های اقتصادی به ایران، اظهار داشت: امروز مردم ایران هم هزینه سیاست های غلط برخی مدیران اروپایی را می پردازند. ملت ایران اقدام خلاف قانون و اشتباهی انجام نداده، اما 30 سال است که عده ای از رهبران اروپایی با ملت ایران مخالفت می کنند و علت آن هم این است که ایران کشوری آزاد و دارای دموکراسی است و ملت ایران شاه را که از دوستان آنها بوده، کنار گذاشته و با سیاست های توسعه طلبانه بعضی دولت های اروپایی مخالف است.

رئیس جمهوری تصریح کرد: سیاست هایی که برخی رهبران اروپایی انتخاب کردند، هم مردم اروپا و هم سایر ملت ها را با مشکل مواجه کرده است.

احمدی نژاد با بیان این که رهبران اروپایی باید بدانند که دیگر شاه به ایران بر نمی گردد و آنها راهی جز همراهی با ملت ایران ندارند، تصریح کرد: مشکلات زمانی برطرف خواهد شد که حق ملت ها به رسمیت شناخته شود.

وی در پاسخ به سؤالی درباره وضع کنونی دولت دهم با توجه به مباحثی که با مجلس شورای اسلامی دارد، تصریح کرد: دولت همچنان مشغول خدمتگزاری است و از تمامی لحظات برای پیشرفت و آبادانی کشور استفاده می کند و معتقدیم وجود اختلاف نظر و سلیقه از لوازم جامعه آزاد است و بحث و تبادل نظر بین مجلس و دولت موضوع بدی نیست، چرا که ایران جامعه ای آزاد است و همه در آن حق اظهار نظر دارند، ضمن این که مجلس شورای اسلامی به 4 وزیر پیشنهادی دولت رأی اعتماد بالایی داد و هیچ مشکلی هم وجود ندارد.

رئیس جمهوری در پاسخ به سؤالی درباره محدودیت هایی که برای عده ای پس از انتخابات ریاست جمهوری به وجود آمد، تصریح کرد: در همه کشورها زندان و محدودیت قانونی وجود دارد و کسانی که از ایجاد محدودیت برایشان سؤال می کنید، افرادی هستند که مسایلی با قوه قضائیه دارند.

وی با بیان این که در ایران دستگاه قضایی نهادی مستقل است و بنده حق دخالت در کار قضات را ندارم، اظهار داشت: البته قوانینی وجود دارند که افراد طبق آنها می توانند از حقوق خود دفاع کنند؛ اما اگر نظر شخصی بنده را در این خصوص بخواهید آرزویم اینست که در هیچ جای دنیا و در اروپا و آمریکا هم حتی یک زندانی و زندان مخفی وجود نداشته باشد.

احمدی نژاد با تأکید بر این که در ایران کسی به خاطر اظهار نظر در زندان نیست، چرا که در قوانین جمهوری اسلامی ایران اظهار نظر آزاد است، خاطر نشان کرد: اگر روزنامه هایی را که در ایران منتشر می شود، مورد بررسی قرار دهید، تندترین انتقادات علیه رئیس جمهوری بیان می شود و افراد گوناگون بدون کوچکترین واژه ای انتقادات خود را مطرح می کنند البته نمی گویم که در نقطه ایده آل قرار داریم، اما بدون تردید شرایط امروز ایران از بسیاری از کشورهای اروپایی بهتر است.

احمدی نژاد در پاسخ به سؤالی درباره روابط ایران و آمریکا و این که آمریکا بزرگترین اقتصاد دنیاست و ایجاد رابطه با آن می تواند به نفع ایران باشد، تصریح کرد: در روابط بین الملل، اصل بر وجود روابط دوستانه و احترام آمیز است، اما دولت آمریکا هنوز سردرگم است و سیاست های روشنی را دنبال نمی کند.

وی در پاسخ به سؤالی درباره موضوع هسته ای و غنی سازی 20 درصد و اینکه دانشمندان غربی معتقدند که برنامه غنی سازی ایران ارتباطی به اهداف صلح آمیز و تولید برق ندارند، خاطر نشان کرد: همه می دانند کسانی که ادعا می کنند جمهوری اسلامی ایران به سمت اهداف غیر صلح آمیز حرکت می کند، دانشمندان غربی نیستند بلکه این نظر سیاستمداران غربی است.

احمدی نژاد تصریح کرد: تولید اورانیوم 20 درصد برای استفاده کاملاً صلح آمیز و برای راکتوری است که دارو تولید می کند، ضمن این که ایران جزو معدود کشورهای است که همه فعالیت هایش زیر نظر آژانس بین المللی اتمی قرار دارد و وقتی اعلام کرده است که به

دنبال ساخت بمب اتمی نیست، واقعاً چنین نیتی ندارد.